
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 10 ИМЕНИ 
ШТАНЕВА ЯКОВА ИВАНОВИЧА 
СТАНИЦЫ КУГОЕЙСКОЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

Ленина, ул., д. 49 а, станица Кугоейская, 
Крыловский район, Краснодарский край, 352095 

е-таП: зсЬооПОкгШйтаП.ги 
тел. (86161) 33-8-44, ф.: 33-5-95 

ИНН 2338008589 
№ 46 от 22.07.2025г.

Справка

Дана Рябчун Ольге Александровне, учителю русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 10 имени Штанева Якова Ивановича станицы 
Кугоейской МО Крыловского района в том, что она действительно в 2020-2021 
учебном году подготовила к муниципальному этапу Всероссийской олимпиады 
школьников следующих учащихся:

№
п/п

Ф.И.О. Предмет Результат Основание

1. Штанева Анастасия 
Николаевна

Русский язык Призер Приказ УО № 622 от 11.12.2020 
г. «Об итогах проведения 
школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном 
году в муниципальном 
образовании Крыловский район».

2. Полянская
Анастасия
Александровна

Русский язык Призер Приказ УО № 622 от 11.12.2020 
г. «Об итогах проведения 
школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном 
году в муниципальном 
образовании Крыловский район».

3. Дроган Аделина 
Александровна

Литература Призер Приказ УО № 622 от 11.12.2020 
г. «Об итогах проведения 
школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном 
году в муниципальном 

"образовании Крыловский район».

Директор МБОУ СОШ № 10

~ V,' 'О
; , . ■ \
1 Э О С :  1

<соц11
к у щ П О I

Штанева А.М.



Ш 8 Щ Ж

> ПРАВ. П Н НЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИС ГРАЦИИ ММН1ЦИПА. 1ЫЮГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

сг-ца Крыловская

Об итогах проведении школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2020 — 2021 учебном году 

в муниципальном образовании Крыловский район

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район были проведены школьный и 
муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников п 2020 -  2021 
учебном году.

В школьном этапе всероссийской олимпиады школьников приняли 
участие 17 9 школьников, что на 26 % больше, чем в прошлом учебном году. 
При этом количество участий обучающихся в олимпиадах составило 6057.

Обучающиеся заслужили 1116 дипломов призера и 1012 дипломов 
победителя школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 
участвовали 358 обучающихся. Количество участий составило 705.

Обучающиеся заслужили 150 дипломов призера и 120 дигломов 
победителя муниципального этапа. ■

70 школьников стали победителями и (или) призерами двух и более 
олимпиад, из них 14 человек заслужили по 1ри диплома, 6 человек -  по 4 
диплома. 2 человека -  по 5 дипломов. Наиболее отличились в ходе предметных 
олимпиад следующие учащиеся:

Тимошенко Полина (7 класс МБОУ СОШ № 1) -  3 диплома;
Ляш Дарья (8 класс МБОУ СОШ № 1) -  3 диплома;
Мигальчич Дарья ( 11 класс МБОУ СОШ № 1) -  3 диплома;
Ипполитова Анастасия (7 класс МБОУ СОШ № 2) 3 диплома;
Калинина Эвелина (7 класс МБОУ СОШ № 2) -  3 диплома;
Рулева Александра (7 класс МБОУ СОШ № 2 ) -  3 диплома:
Посюл Авиолла (11 класс МБОУ СОШ № 2) -  3 диплома;
Катаев И| орь (8 класс МБОУ СОШ № 3) -  3 диплома;
11одколзина Светлана (7 класс МБОУ СОШ № 4) -  3 диплома:
Бондаренко Кристина ( 10 класс МБОУ СОШ № 7) 3 диплома;



 ̂ >пак 1 лена (11 класс МЬОУ СОШ .Чу 9 ) - 3 диплома.
Лоза Вероника (7 класс МЬОУ СОШ № 10)- 3  диплома;
Полянская Анастасия (10 класс МЬОУ СОШ № 10) -  3 диплома;
Конопчук 1 лтьяна (11 класс МЬОУ СОШ № 2) -  4 диплома;
Мокроусова Виктория (11 класс МЬОУ СОШ .Чу 6) -  4 диплома;
Литвинова Валерия ( 11 класс МЬОУ СОШ № 6) 4 диплома;
11аф  шева Ксения (8 класс МЬОУ СОШ № 7) -  4 диплома;
Ши.чмамедова Анна (9 класс МЬОУ СОШ № 7 ) -  4 диплома;
Штанева Анастасия (9 класс МБОУ СОШ № 1 0 )-4  диплома;
Гкаченко Альбина (9 класс МБОУ СОШ № 1) -  5 дипломов:
Ткаченко Анастасия (X класс МБОУ СОШ № 8)- 5 дипломов.

Наибольшее количество призеров и победителей олимпиад подготовили 
с; 1е дующие 1еда гоги;

5 дипломов: Белая Г.П. (учитель русского языка и литературы МЬОУ 
СОШ Хе 1): Котова 11.В. (учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 
Х« 2); Чернявская О.Г. (учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 
№ 2): Солод Д.А. (учитель физической культуры МЬОУ СОШ № 2): 
Оловянникова О.А. (учитель биологии МЬОУ СОШ № 3); Олейник Д.С. 
(учитель и с 1 ории и общее г во знания МЬОУ СОШ .Чу 4); Глушко Е.К. (учитель 
истории и обшествознания МБОУ СОШ № 6); Михайличенко А.А. (учитель 
1ехнологии. преподаватель-организатор ОВЖ МБОУ СОШ К» 6); Щетина Л.А. 
(учитель биологии МБОУ СОШ № 7); Никитенко О.В. (учитель истории и 
обшествознания МЬОУ СОШ № 30);

6 дипломов: Захарова С.А. (учитель музыки МБОУ СОШ № 2): 
Бирюк Б.Г1. (учитель технологии, преподаватель-организатор ОЬЖ МЬОУ 
СОШ № 3);

7 дипломов: Ермоленко Алексей Д. (учитель истории и обшествознания 
МБОУ СОШ № 1); Шимко О.В. (учитель биологии МБОУ СОШ № 1); 
Осипова Н.Д. (учитель технологии МБОУ СОШ № 2): Кучеренко Н.В. (учитель 
химии и биологии МБОУ СОШ № 4); Тертышников А.И. (учитель физической 
культуры МБОУ СОШ № 30);

8 дипломов: Ровчакова Н.В. (учитель биологии МБОУ СОШ Х« 2);
9 дипломов: Тишков Е.А. (преподаватель-организатор ОБЖ, учитель 

физической культуры МБОУ СОШ № 2); Шевлюга С.Б. (учитель географии 
М Ь О У  СОШ Ха 2):

10 дипломов: Мартынова Л.В. (учитель истории и обшествознания МБОУ 
СОШ Ха 7); Подгориова Н.И. (учитель химии и биологии МЪОЧ 
СОШ Ха 10);

11 дипломов: Карданев Е.А. (учитель технологии МБОУ СОШ Хв 2).

1Ча ос новании вышеизложенною при к а з ы в а ю:
1. Объявить благодарность:
1) победителям и призерам муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников (приложение):



2) педагогам, подготовившим победителей и призеров муниципального 
тгапа всероссийской олимпиады школьников (приложение).

2. Р\ ководигелям образовательных организаций:
1) довести данный приказ до сведения педагогических коллективов;
2) поощрить членов жюри муниципального тгапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2020 -  2021 учебном году;
3) изыскать возможность поощрения победителей и призеров 

муниципального згапа всероссийской олимпиады школьников, а также 
учителей, подготовивших их.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МЮ 
«Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» Л.Д. Сухипу.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Г,

Л  р  у

Начальник \ правления образования



1 1 р и л о ж е н и е  
к прмкач\ у  п р а в л е н и я  о б р а  ю ваиия  
а д м и н и с т р а ц и и  м и ш п и п а п .и ^ г о  
о б р а з о в а н и я  К ры ловский район

от ± 4  41  I С  с. Р _____  №

П обедители и призеры м униципального  этапа всероссийской
в м униципальном  о б р азо ван и и  К р ы л о вски й  рай о н

о л и м п и ад ы  ш к о л ь н и к о в  в 2 0 2 0 -2 0 2 1  у ч е б н о м  ю л у

„Ч' 1 Фамилия, имя.
II 11 01ЧСС1Ж» побел итсля  

(призера)__
! I’улова Александра 

Алексеевна

К шсс

I  к. шсс

11аггрушсиа Ксения 
Вшальевна

Гкаченко Анастасия 
Алексеевна

Ооразо нагельная 
органп зацня

МБОУ СО! II № 2

11рс, 1МС1 Статус ! Фамилия, имя. 
диплома отчество насчавншса

Ру сский язык 1!рнзер

МБОУ СОИ! № 7

8 класс МБОУ (4)111 № 8

Русский язык Победитель 

Р у с с к и й  я з ы к  Победитель

4 Белая Дарья
Вадимовна

Я класс

Дансико Карина
Игоревна _

Бутко Артем 
Юрьевич

')

Ьовша Алина 
Дмн:риепиа

8 клан. 

8 класс

М Б О У  С О И ! Л1‘ I

МБОУ СОШ № I

10

РоЖИЦКаЯ .Л 111111 
Нш еньевна 

Ьовша Юлия 
Николаевна

Русский я з ы к

Чернявская < )лы 
1 ри юрьевна

Должность
наставника

Учи те / 1 ь ру ос ког о 
языка и -пперагуры  |

Омельченко Людмила ' У читель русского 
Ивановна язы ка и ни срагуры

Чиркова Лю бовь | У читель русского 
Васильевна язы ка и л н гер аи р ы

Р у с с к и й  я ш к

МБОУ СОИ! >: 2

МБОУ СОН] Л 3

Р у с с к и й  я з ы к

Р у с с к и й  я з ы к

11обсдитсль Царе! ородцека
Александра II накопил 

Белая Галина 
Павловна 

Чернявская Оды а 
I ригорьевиа 

Шику ля 1:лопа 
Николаевна

1 !рн ?ер 

Призер

Призер

Р у с с к и й  я з ы к

8 класс М Б О У  С О Ш  Л - 2 Русский >1 I

1 _____________________________

Акименко Валерия | 8 кл«:-ч. . МЬОУ СОИ! .4° 1  ̂ Русский язы: 
Ллексесгна

I!ризер 

!1ризер 

Призер

У читель русского 
языка и . ш .ерл(_у ры

Ш иннлова Ирина 
Николаевна 

Чернявская Олы «

> чизель русскою  
языка и лию рагуры  
У читель русского 

. языка и ли Iера у ры 
I У читель русского 

языка и ли I ера ту рыра гу ры 
:ско1 о> ч т е л ь  русеко) о 

я з ы к а  11 ЛИ 1С|ЧЛ1 У ры 
У читель русеко! о

! рИ1 орьевпа я 1ыка н .пиера! \ ры
.красоваЛюл^Гпла У ^^йздЦрусскою 

П р о к о ф ь е в а  У ш к а  п  и \ : е ; \ т р м

1 Ц О т  ^ВЕРНА:

—

ШКОЛ '

И Г А! :  ЕВ А



13

14

15

16

17

18

19

20

21

Сулейманова 
Л кмина Зиядовна 
I каченко Альбина 

11авл(жна 
! [наиона Викторин 

Ьладнмнровна 
1Л (апсва Анастасия 

Николаевна 
11редчая Юлия 

Ан трссвна

X класс МЬОУ СОШ № 1

О К.К1асс |

11о 1Янекая Анастасия 
Александровна

Конончук Татьяна 
Михайловна 

Омельченко Юлия 
Олеговна 

Грииько Екатерина 
Александровна 

1 ЫссчпнкДаниил 
Гкгеньевич

10 класс

МЬО> СОН! № I

МЬОУ СОШ №2

МБОУ СОШ№ 10

Русский я »ык 

Ру сский я лык 

Русский ялык 

Русский ж ы к

МЬОУ (ЧИП №3

МЬОУ (ЧИП № 10

11 класс МЬОУ СО 111 № 2

! I класс 

! I класс

I (остол Авиолла 
Юрьевна 

1айдукАнна 
Владимировна 
Ииполигона 

Анастасия Сергеевна
24 Полова Арина 

Андреевна
25 1 Калинина Эвелина

Владимировна
26 Рулена Александра

А кгкссевна
27 Балицкая Алена

К'ШСС

11 класс

класс

МЬОУ СОШ № 7

МБОУ СОШ №4

Русский ялык

Русский ялык

Русский ялык 

Р у с с к и й  я л ы к

Р ч с с к и й  ялык

МБОУ (4)111 №8 

МЬОУ СОН! №2

МЬОУ СОШ №3

7 пасс МЬОУ СОШ №2

7 класс

7 класс 

7 класс

1 класс

М Ь О У  СОШ № 30

МЬОУ СОШ № 2

МЬОУ (4)111 №2

МЬОУ (4)1 II № 3

Русский ялык 

Русский язык

Русский язык

Литература 

Ли гература

Литература

Лшература

Литература

11рилер 

11ооедиI ель

Белая Гатина 
11ивдоннл 

Белая Галина 
1]авловна

I (рилер

I (ричер 

11рнзср 

1!ричер

11обедитель 

Притер 

11рнзер

I1рнтер 

11рилер

Котова I 'а КЫ1-Я 
Викторовна 

Ряочу н ( )лы а
Александровна 

Кравчук Наталья 
Дми триевна
Рябчу н Ольга 

Алексаи 1р°В| а 
Когова Т 1аталья 

ВиКТО,'.! Л1Л
Омельченко Людмила 

Ивановна 
Бондаренко Зинаида 

Владимировна

11ри5ер

! кюедитель 

Победитель 

11рилер 

Притер 

11рнур

Чиркова Люоовь 
Васильевна 

Когова Ншалья 
Викторовна 

Катаева Марина 
Васитьевна

(теткина 11агалья 
Викторовна 

С гарчеико 11агалья 
____ Дмитриевна

Чернявская Ольга 
Грш орьевна 

Чернявская Оды а
I р л . о р  .СИПЛ

Катаркт Маринт

"УчШеЛЬ ру СС1СО! о
я зыка и литературы I

~ Учитель русскою
втыка и литературы 1

УчИ 1 С. I1' русс КОТ (I
ялмка и литературы
Учи Iель русско! о

я 1.1 к а г ипературы
У чл те. I ь ру сско! о

языка и и п е ратуры  .
Учитель русского

ячыка и литерату ры
Учитель ру сского

языка н литературы
Учитель русского

млыка н лигературы
Учитель русского

я <ыка и литературы
У чи тель русского

ячыка и литерату ры
Учитель русскою

я тыка н литературы
Учитель русского

жыка и литературы
Учи гель русского

клыка и литерату ры
Учитель русского •

ялык л и -1н I ературы
V чн гель русского

я тыка и !к I ерат \ ры
 ̂чшедь русското

я ш<ка и ли 1ераг ры
N теть рчеекчч I'

■ Т р Щ Я - ‘ ВЕРНИ:



28
.....  Назцровцд
Масолкона Диана~

^ ----- Я^итриевиа
51оддевалова 

Ь лтавега
---------- МпхаЛлоцц,!

I уркина Марьяна

31
___ Р л ад и м и р о н пл

Ьондарь В тс горня
— 1  ___  Сергеевна
' 1 Остапенко Айна 

Конста 111 ни ОН 11а 
Белая Дарья 
Вадимовна 

Лесияк Валерия 
Сергеевна

' класс 

7 класс

7 класс 

7 класс 

8 класс

МБОУ СОП1№ " 

МЬОУ СОШ № Т

МБОУ с о т  № 6

33

34

35

МЬОУ СОЩ Ко з

8 класс

Ткаченко Анастасия 8 класс 
Алексеевна

МБОУ СОШ № 1

МЬОУ СОШ № 1 

МЬОУ с .б й ш -  3

МБОУ СОШ № 8

36 Анисимова Евгения 9 класс 
В. I а ди миров! I а 

1каченко Альбина 
1 Чавловна

37

38 Кутун Анна 
Сергеевна

39

40

Дро1 ап Аделина 
Александровна 

I реб>шняя Арина 
Олеговна

1) к, тсс 

9 класс

9 к. (асе

9 класс

МЬОУ С (ИII № 4

МЬОУ СОШ № I 

МБОУ СОШ № 1

МЬОУ СОШ № 10

41

42

43

Вангкж Дарья 
Владимировна 

Аругюнян Элеонора 
Арменовна 

Сол ко Вероника

9 класс 

К)класс

10 класс

МБОУ СОШ № 7 

МЬОУ ( ОП1 № 5

МЬОУ СОШ № 8

м б о у  с о т  № 1

Литература

Литература

Литература

Литература

Литература

Литература

Литература

11ртер 

I1ритср

Притер 

11ричср

_Васильевиа 1 я ика и литературы
Катаека Марина | Учитель русскою

Васильевна_ ыка и литературы
Шипнлова Ирина митель русскш .

Николаевна я <ыка и литера ти ,!

11овикова Елена 
11етровна 

Катаева Марина 
Васильевна

кюедитель

Победитель 

11 ри'1 ер

Литература

Литература

Литература

Литература

Литература

11ршер

11арегородцева 
Александра Ивановна

Литература

Литература

Литература

Литература

11ритер 

Притер 

Притер 

Притер 

11ризер 

I (ритер 

Победи!ель

Царегородцева 
А: I с кса н дра И ван о в и а 

Шикуля Елена 
Николаевна 

Чиркова Любовь
__  Васильевна
Некрасова Людмила 

11рокофьевна 
Белая Галина 

Павловна 
Кравчук 11аталья 

Дмитриевна

У читель русско! I 
я (ыка и литературы  

. ч и т ел ьрусскщ и 
_] я зыка и литературы  

У читель русского | 
я <ыка и ли Герату р|л

Рябчун Олы а 
Александровна

Забара Светлана 
Григорьевна 

Радионога Елена 
Ивановна

11обе,ииель

Симаиькнна Оксана 
Сергеевна 

Беийя Галина

Учитель русского 
я »,1ка и литератл ры 

V читель русского 
[ я зыка и литсратч ры 1 

N читель русского 
| языка и литературы I 

Учитель русского 
ячмка и литературы 
Учитель русского 

ячыка и литературы 
Учитель русского 

я <ыка и литературы | 
Учитель русского 

я 1ыка и литературы I 
Учитель русского 

я шка и ли Герату ры 1 
Учитель русского 1 

ячыка и литературы 
Учитель русского 

языиа и литературы 
\ Учитель русскою

К0П1'|Я ВЕРИЛ;

А й АН ЕВ К



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 10 ИМЕНИ 
ШТАНЕВА ЯКОВА ИВАНОВИЧА 
СТАНИЦЫ КУГОЕЙСКОЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

Ленина, ул., д. 49 а, станица Кугоейская, 
Крыловский район, Краснодарский край, 352095 

е-таП: зсЬооП 0кп1@таП.ги 
тел. (86161) 33-8-44, ф.: 33-5-95 

ИНН 2338008589 
№ 47 от 22.07.2025г.

Справка

Дана Рябчун Ольге Александровне, учителю русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 10 имени Штанева Якова Ивановича станицы 
Кугоейской МО Крыловского района в том, что она действительно в 2021-2022 
учебном году подготовила к муниципальному этапу Всероссийской олимпиады 
школьников следующих учащихся:

№
п/п

Ф.И.О. Предмет Результат Основание

1. Штанева Анастасия 
Николаевна

Русский язык Победитель Приказ УО № 741 от 09.12.2021 
г. «Об утверждении итогов 
муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады 
школьников по русскому языку в 
2021 -2022 учебном году».

2. Ткаченко Дарья 
Викторовна

Русский язык Призер Приказ УО № 741 от 09.12.2021 
г. «Об утверждении итогов 
муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады 
школьников по русскому языку в 
2021-2022 учебном году».

3. Дроган Аделина 
Александровна

Литература Призер Приказ УО № 762 от 20.12.2021 
г. «Об утверждении итогов 
муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады 
школьников по литературе в 2021­
2022 учебном году».

Директор МБОУ СОШ № 10 А.М.



КРЫЛОВСКИЙРАЙОН 

ПРИКАЗ

от
ст-ца Крыловская

Об утверждении итогов муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

в 2021 -  2022 учебном году

В соответствии с приказом управления образованияМО Крыловский 
район от 13.09.202) года № 550 «Об организации и проведения 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 
учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения муниципального этана Всероссийской 
олимпиады школьников по русскому языку(приложение).

2. Директорам общеобразовательных организаций:
2.1 довести до сведения содержание настоящего приказа до 

обучающихся,, родителей (законных представителей) педагогических 
коллективов;

2.2 организовать подготовку обучающихся к участию в региональном 
этапе всероссийской олимпиады школьников в случае достижения ими 
проходных баллов.

3. Контроль выполнения приказа возложить на ведущего специалиста 
МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» В.В.Ютючка

А. Приказ вступав! в силу со дня е!о подписания.

Е.В.Рябович



1 о  г

7 7  *-

Комарова \1ио ю т  |
з

Чч.ллимнромна С ш о у  Г
МБОУ
ГОШ№30

3 --------- Участник

Г " Участник
Коломиеи И И. ,41 1 йддимиромм ,

~ 2 2 Рулева Члеманлра Длсмеевна < МБОУ
с:ош№2

38,5 1100СДИ1си*о

~23 Усова Диа на Цмифнсвна В МБОУ
С01Д№6

36,5 11006ДпГСш> |

24 Калинина Эвелина Владимировна 8 МБОУ
СОШ№2

32,5 Победитель 1

25 11одьи пина С&еита на Владимировна 8 МБОУ
СОШ№4

31,5 Победитель

26 Алексеева Татьяна Александровна 8 МБОУ
СОШ№9

29 Призер

27 Ткаченко Дарья Викторовна 8 МБОУ
СОШ№Ю

28,5 Призер
« I

28 Дзюба Длина КОНС1ЛНШНОВШ 8 МБОУ
СОШ№9

28 Призер

2' ) 1 о |у6ц.»а Валерия М.|^ амкьиа 8 МБОУ
С’ОШ№5

27 I [ризер

30 Несмс«нои Алеман.чр Михайлович 8 МБОУ
СОШ№7

27 призер

31 Казарян Женя Ашотовна 8 МБОУ
СОШ№5

24 Призер

32 Минаева Мария Михайловна 8 МБОУ
С01Л№30

23 Призер

33 Поддева лова Ел т а  ьегя Михайловна 8 МБОУ
СОШ№5

21,5 Призер

34 Герасимова Анна Юрьевна 8 МБОУ
СОШ№5

19 Участник 1

35 Бугай Дмифий Сергеевич 8 МБОУ
СОШЛго2

17 Участник

36 Клименко Сергей Сергеевич 8 МБОУ
СОШ№1

15 Участник

37 Мосолкова Дна на Дмитриевна 8 МБОУ
СОШ№3

14 Участник

38 Нин чар 1. Викырия Сергеевна 8 МБОУ
СОШ№3

13 Участник 1

39 Балицкая Алена Назаровна 8 МБОУ
СОШ№3

11 Участник

40 Белова Ангелина Владимировна 8 МБОУ
С0111№3

9 Участник 1

41 Дербичева Алина Александровна 8 МБОУ
СОШ№3

8.5 Участник

42 Ким Ольга Андреевна 8 МБОУ
сошладс

6 Участник

43 Белая Дарья Вадимовна 9 МБОУ
СОШШ

49,5 Победитель

44 Рожицкая Анна Ешсньсвна 9 МБОУ
СОШ№5

44 Победитель 1

44 Ос 1апемио Анна Консганниювн; 9 МБОУ
СОШ№1

40 Победитель 1

45 Кшмонн Марьям Икрам.шна <> МБОУ
СОШЛИ

37 11о 6с дигель 1

46 Лесияк Валерия Ссрюевна о 7 МБОУ
СОШ№3

26,5 Призер

47
Бовша Алина Дмтриевиа | МБОУ

СОШХеЗ
2Ь

МОП И
Призер.

я БЕРИЙ*



1 ? I ончарова Полина
4

Анлрчым
4

МБОУ
СОШ№7

24 Участник

~50

Петросян Марне! 1а Андраниковна 9 МБОУ
СОШАаЗС

22.5
_______

Участник

Приходько Наталья Геннадьевна 9 МЬОУ
с о ш ш с

22.5 участник

51 Акименко Валерия Алексеева 9 МБОУ
СОШ№4

21,5 Участник

52 (- ь'рынннкоеа Дарья Сергеевна 9 МБОУ
СОШ№6

194 Участник

53 С улейчанова Алслина Зия.ювна 9 МБОУ
С О Ш Л И

18.5 Участник

54 Самохяалоад Д.шли Дмшрнсвни 9 МБОУ
СОШ>9

И Участник

5 5 11а н.| ииа Анилина Ни.алк пни 9 МБОУ
СОШ№2

1.5 Участник *

Ткаченко Днаоаспя Алексеевна 9 МЬОУ
СОШ№8

28 Призер

56 Мнрошник Анастасия Евгеньевна 10 МБОУ
СОШ№2

52 Победитель

57 Кнмтп Ульяна Дмитриевна 10 МБОУ
СОШЛИ

44,5 П обедить

58 Штапсна Анапа сии Инмтаевна 10 МБОУ
СОШ№10

44 Побсшггель

59 Тка ченко Альбина Павловна 10 МБОУ
СОШ№1

40,5 Победитель

60 Снлая Органа Евгеньевна 10 МБОУ
СОШ№2

31,5 Призер

61 Шнлма ммедова Айна Романовна 10 МБОУ
СОШ№7

31 Призер

!>2 Саппов Владислав 1 рширьеиич 10 М Б О У

С О Л Ш 6

30 Призер

6? Циши'ни Ллкт»рмя 10 МБОУ
СОШ№2

27 Призер

64
Ковалшиина К )лия АлСканлровна 10 МБОУ

СОШЛУ
26 Призер

65 Ьучуи Анна Сергеевна 10 МБОУ
СОШ№3

25,5 Призер

66 НзюнемнмП Юрий Анлреевич 10 МБОУ
СОИШЗО

25 Призер

67
Валиев Ар * ур Чсрменоимч 10 МБОУ

СОШЛИ
24,5 Призер

68 Кандалоиа Мария Олеювна 10 МБОУ
СОШЛЙ

21 Участник

69 Требушняя Арина Олсшвна 10 МЬОУ
ГОШ№7

14,5 участник

70 ^лойа.н.ипмж Алом нлр Вячи'чамвмч 10 МБОУ
С01НМ-2

14 Участник

7) К  ■) Знморни 1 | | | М 1 Н Т Г Ы М К) М Б О У

С01Ш630
8,5 Участник

72 Дорошенко , 1нки»рня Владимировна 11 МЬОУ
СОШ№5

44 Победитель

73 1Си шмона .абнна (крамовна 11 МБОУ
СОШ№2

36,5 Победитель

74 1ыбасова ЬСристина емнадьевна 11 МБОУ
СОШЛ?2

36,5 Победшель

75 Нунец NЛари» К'лореинп 

------------------------------------------------

1 1 МБОУ
СОШЛЮ

34 Призер

КОПИЯ ВЕРНА *



> П Р \ В  II НИI ОБ Р АЗ О ВАН ИЯ 
\  1 М И Н И ( Г Р \ Ц И И  МУНИ1ШГ1Х 1ЬНО ГО О Б Р А З О В А Н И Я  

КРЫ К Ш(  КИН РАЙОН

ПРИКАЗ

от
ст-ца Крыловская

Об утверж дении итогов м униципального  п а п а  
Всероссийской олимпиады ш кольников по литературе  

в 2021 -  2022 учебном голу

В соответствии с приказом управления образования МО Крыловский 
район 0 1  П.0Ч2021 юла .V- 5>0 « Об организации и провеления 
муниципального папа В сероссийской  олимпиады школьников в 2021-2022 
учебном го »п р и к а ( ы и а кг

1. Утвердить итоги проведения муниципального лапа Всероссийской 
олимпиады школьников но литературе!приложение).

2. Директорам общеобразовательных организаций:
2.1 довести до сведения содержание настоящею 'приказа до 

обучающихся, родителей (законных представителей) педагогических 
коллективов;

2.2организовать подготовку обучающихся к участию в региональном 
ггапе Всероссийской олимпиады школьников в случае достижения ими 
проходных баллов.

3.Контроль выполнения приказа возложить на ведущего 
специалистаМКУ «Центр методического и хозянеч венного обеспечения МОО»
В.В. Ключ ка

4 Приказ нету пае I в силу со дня ею подписания.

Начальник у правления образования Г..В. Рябович



39«>0
Зоч I
1402
3993
3994
3995
3096
3997
3998

999
4000
4001
4002
4003
4004
4005
4006
4007
4008
4009
4010
4011
4012

Сулейманова
Да иен ко
Ьовша
К"у (сма
1а 11'\ шева

I качен ко
Де[;X II!

1авлоиа

Аделина
Карина
Юлия
Лргем
Ксения
\насгасия

Л тексанлра
Лиг ел и на

В аркоискан
Зосич

Хвое I ик
I 1.11. I'
Марина
С аа к ц н
I каченко

Др>и .1)1
Кн:
I 1ов»*сал
Шиуу1.1Мсл(.‘на

Анастасия
Яна
Владимир
Анас гасия
Л нас шеи я

Зиядовка
Июревиа
Николаина
Алексеевич
Витальевна
Алексеевна
Александров
Ви1 Х)ьевна
Квгсньсвна
Дмитриевна
Влади миров>-
Члексеевна

Романовна
Ь ка юрина
Диана
Альбина
Аделина
Ульяна
Мария
Анна
\нна

I р с т  шня.ч
Исакова

и на
Виктория

Дмитриевна
Артуровна
11авловна
Александров
Дмнтрневна
С сргсевна
Романовна
Сергеевна
Олеговна
Николаевна

МЬОУ СОШ М'1
МЬОУ СОШ  -N“ 1
МЬОУ СОШ №?
N11,ОУ с о т  -У? 30
МЬОУ СОШ Хаб
МЫ >УСОШ Х?8

I"
I"

МЬОУ СОШ  > 7
МЬОУ О  )Ш Х?2
МЬОУ С ОН 1 .^ 2

44 ~1пртср

41.5
31.5
28.5
26.5
21.5
20.5
16
13

МЬОУ СОШ .У? 10
МЬОУ СОШ .V? 10
МЬОУ С ОШ .N«2

и<
п»

| | |
1"
1 <>
|п
И»
!<•
Н*

МЬОУ СОШ > 2
мьоу с о т х?2
м ь о у  с о и ]  х?б
МЬОУ СОШ .V»!
МЬОУ СОШ Л» 10
МЬОУ СОШ №5
МЬОУ СОШ N‘ 8
МЬОУ СОШ У?7
МЬОУ СОШ М'З
МЬОУ <4)111 Х?7
мьоу и  ни >зо

10.5
4.5
97
77.5
74
72
70
56,5
48
42,5
36.5
34
33,5
32,5

у час ни к
учасник
\ч а с п и к
\  ч а о  I и к
\ч асн и к

учасник
\ час ни к
ч ч ай н и к

\ насник
Ж Ю СДИ 1 С. IЬ
п о о е д и и  *ь
т ь '  Н* 1И I С . I ь

поосдиимь
КЮСЛИ1 С I1

Призер
при ЗС|)

час ник

\часнич

4013
4014
4015
4016
4017
4018
4019
4020
4021
4022

Архипенко Виктория Вячеславов^ МЬОУ СОШ XV10 31
Маж\ л> Анна Игоревна 1" МЬОУ СО 111 \? 9 27
Валиев
[ 1о л якова
Ьмиаренко
Я кооенко
Сильченко
Сонко
С улимоа
Дорошенко

Аргур Черменович МЬОУ СОШ  № 3 20,5
Полина Андреевна МЬОУ СОШ  > 2 86.5
Кристина Антоновна МЬОУ СОШ > 7 67.5
Ирина Алексеевна МЬОУ СОШ № 7 63,5
Мар< арита
Вероника
Диана
Виктория

Игоревна МЬОУ СОШ  №1 59,5
Андреевна м ь о у  с о и  1X91
Валерьевна

58,5
МЬОУ СОШ №9 45

Владимиров! МЬОУ СОШ  Х»5 42

учаспнк
у часник
у часник
пооедшель
'Г 11 »ср

при 5СР
призер
прш ер
причер
участие

КОПИЯ

к

ВЕРНА *



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 10 ИМЕНИ 
ШТАНЕВА ЯКОВА ИВАНОВИЧА 
СТАНИЦЫ КУГОЕЙСКОЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

Ленина, ул., д. 49 а, станица Кугоейская, 
Крыловский район. Краснодарский край, 352095 

е-таП: 5сЬоо1101сп1@та11.п1 
тел. (86161) 33-8-44, ф.: 33-5-95 

ИНН 2338008589 
№ 48 от 22.07.2025 г.

Справка

Дана Рябчун Ольге Александровне, учителю русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 10 имени Штанева Якова Ивановича станицы 
Кугоейской МО Крыловского района в том, что она действительно в 2022-2023 
учебном году подготовила к муниципальному этапу Всероссийской олимпиады 
школьников следующих учащихся:

№
п/п

Ф.И.О. Предмет Результат Основание

1. Штанева
Анастасия
Николаевна

Русский язык Призер Приказ УО № 839 от 30.11.2022 г. 
«Об утверждении итогов 
муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады 
школьников по русскому языку в 
2022-2023 учебном году».

2. Ткаченко Дарья 
Викторовна

Литература Победитель Приказ УО № 792 от 17.11.2022 г. 
«Об утверждении итогов 
муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады 
школьников по литературе в 2022­
2023 учебном году».

Директор МБОУ СОШ № 10 Ш танева А.М.
»о/ \с
Ц  уМБОУ -5 

?<й€ОШ № 10г<|



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫ ЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 3 0 . / / .  с 1 о с А  А №

ст-ца Крыловская

Об утверждении итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады  
школьников по русскому языку в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом управления образования МО Крыловский 
район от 11.10.2022 года № 678 «Об организации проведения муниципального 
этапа всероссийской Олимпиады школьников на территории Краснодарского 
края в 2022-2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по русскому языку (приложение № 1)

2. Директорам общеобразовательных организаций:
2.1. Довести до сведения содержание настоящего приказа до 

обучающихся, родителей (законных представителей), педагогических 
коллективов;

2.2. Организовать подготовку обучающихся к участию в региональном 
этапе всероссийской олимпиады школьников в случае достижения ими 
проходных баллов.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 
специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
Д.В. Михайлову.

И.о. начальника управления образован

4. Приказ вступает в силу со дня

О.В.Бирюк



Приложение № 1 
к прикачу управления образования 

администрации муниципального 
образования Крыловский район 

от 30. / / .  с1Сь?с1г №

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс 0 0 Кол-во
баллов

Статус

1 Антонова Виктория Владимировна 7 МБОУ СОШ №10 7 Участник
2 Смертина Анастасия Александровна 7 МБОУ СОШ №10 11 Участник
3 Ермоленко Михаил Александрович 7 МБОУ СОШ № 2 44 Призер
4 Иволгин Илья Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 2 57 Победитель
5 Мартыненко Виталина Владимировна 7 МБОУ СОШ № 2 28 Участник
6 Плугатырь Злата Александровна 7 МБОУ СОШ № 2 4 Участник
7 Шевченко Родион Викторович 7 МБОУ СОШ № 2 44 Призер
8 Коломиец Милена Владимировна 7 МБОУ СОШ № 30 23 Участник
9 Танага Анна Г еоргиевна 7 МБОУ СОШ № 30 16 Участник
10 Чистилина Виолетга Владимировна 7 МБОУ СОШ № 30 32 Призер
11 Халдай Валерия Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 5 6 Участник
12 Щетина Полина Сергеевна 7 МБОУ СОШ №6 16 Участник
13 Давиденко Даяна Владимировна 7 МБОУ СОШ № 7 15 Участник
14 Мелихов Андрей Игоревич 7 МБОУ СОШ № 7 17 Участник
15 Тушева Анна Владимировна 7 МБОУ СОШ № 7 14 Участник
16 Терентьев Никита Олегович 7 МБОУ СОШ № 9 8 Участник
17 Выскребенцева Анастасия Вячиславовна 8 МБОУ СОШ №1 17 Участник
18 Некрут Михаил Евгеньевич 8 МБОУ СОШ №1 33 Призер
19 Прокопьева Полина Константиновна 8 МБОУ СОШ № 1 16 Участник
20 Савченко Полина Анатольевна 8 МБОУ СОШ №1 15 Участник
21 Царегородцев Кирилл Олегович 8 МБОУ СОШ №1 32 Призер
22 Омельченко Дарья Михайловна 8 МБОУ СОШ №10 14 Участник
23 Гуменная Дарья Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 2 49 Победитель
24 Ефимова Алина Александровна 8 МБОУ СОШ № 2 25 Учасинге



25 Костикова Мария Константиновна 8 МБОУ СОШ № 2 29 Участник
26 Г речина Ксения Витальевна 8 МБОУ СОШ № 3 16 Участник
27 Кобец Елизавета Ивановна 8 МБОУ СОШ № 3 14 Участник
28 Самодурова Юлия Кузьминична 8 МБОУ СОШ № 3 28 Участник
29 Зыкова Мария Николаевна 8  ̂МБОУ СОШ № 30 19 Участник
30 Павлюк Варвара Олеговна 8 МБОУ СОШ № 30 49 Победитель
31 Сухомлинова Ольга Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 30 30 Участник
32 Исаенко Виктория Сергеевна 8 МБОУ СОШ №4 10 Участник
33 Рубан Валерий Юрьевич 8 МБОУ СОШ №6 30 Участник
34 Павлюк Александр Васильевич 8 МБОУ СОШ № 7 16 Участник
35 Савинкова Вера Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 7 15 Участник
36 Кибе Арина Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 8 18 Участник
37 Ляшонок Полина Павловна 8 МБОУ СОШ № 9 36 Призер
38 Клименко Сергей Сергеевич 9 МБОУ СОШ №1 35 Участник
39 Порхун Алена Владиславовна 9 МБОУ СОШ №1 24 Участник
40 Постол Ярослава Юрьевна 9 МБОУ СОШ №1 11 Участник
41 Сивоконь Олеся Витальевна 9 МБОУ СОШ №1 14 Участник
42 Хуторная Арина Андреевна 9 МБОУ СОШ №1 14 Участник
43 Черватюк Глеб Владиславович 9 МБОУ СОШ №1 35 Участник
44 Ткаченко Дарья Викторовна 9 МБОУ СОШ №10 16 Участник
45 Горбова Олеся Юрьевна 9 МБОУ СОШ № 2 41 Призер
46 Ипполитова Анастасия Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 2 54 Победитель
47 Калинина Эвелина 9 МБОУ СОШ № 2 36 Участник
48 Калинина Елизавета Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 2 31 Участник
49 Рулева Александра* Алексеевна 9 * МБОУ СОШ № 2 30 • Участник
50 Шивякин Егор Вадимович 9 МБОУ СОШ № 2 40 Призер
51 Балицкая Алена Назаровна 9 МБОУ СОШ № 3 48 Призер
52 Бондарь Виктория Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 3 49 Призер
53 Дербичева Алина Александровна 9 МБОУ СОШ № 3 34 Участник
54 Мосолкова Диана Дмитриевна 9 МБОУ СОШ № 3 48 Призер
55 Панфилова Анастасия Романовна 9 МБОУ СОШ № 3 17 Участник
56 Г оловко Дмитрий Денисович 9 МБОУ СОШ № 30 30 Участник
57 Ким Ольга Андреевна 9 МБОУ СОШ № 30 39 Призер



58 Минаева Мария Михайловна 9 МБОУ СОШ № 30 21 Участник
59 Подколзина Светлана Владимировна 9 МБОУ СОШ №4 19 Участник
60 Герасимова Анна Юрьевна 9 МБОУ СОШ № 5 13 Участник
61 Г олубкова Валерия Максимовна 9 МБОУ СОШ № 5 24 Участник
62 Туркина Марьяна Владимировна 9 МБОУ СОШ № 5 39 Призер
63 Усова Диана Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №6 51 Победитель
64 Несмеянов Александр Михайлович 9 МБОУ СОШ № 7 13 Участник
65 Белая Дарья Вадимовна 10 МБОУ СОШ №1 51 Победитель
66 Даненко Карина Игоревна 10 МБОУ СОШ №1 37 Участник
67 Ляш Дарья Сергеевна 10 МБОУ СОШ №1 47 Призер
68 Остапенко Анна Константиновна 10 МБОУ СОШ №1 39 Участник
69 Бовша Юлия Николаевна 10 МБОУ СОШ № 2 48 Призер
70 Кязимова Марьям Икрамовна 10 МБОУ СОШ № 2 54 Победитель
71 Павлова Ангелина Павловна 10 МБОУ СОШ № 2 16 Участник
72 Ерков Юрий Сергеевич 10 МБОУ СОШ № 30 40 Участник
73 Приходько Наталья Геннадьевна 10 МБОУ СОШ № 30 39 Участник
74 Бирюков Максим Евгеньевич 10 МБОУ СОШ № 5 15 Участник
75 Бурденкова Инна Романовна 10 МБОУ СОШ № 5 23 Участник
76 Патрушева Ксения Витальевна 10 МБОУ СОШ №6 30 Участник
77 Ткаченко Анастасия Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 8 35 Участник
78 Башмак Валерия Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 9 11 Участник
79 Ткаченко Альбина Павловна 11 МБОУ СОШ № 1 62 Победитель
80 Архипенко Виктория Вячеславовна 11 МБОУ СОШ №10 47 Участник
81 ОДтанева Анастасия Николаевна 11 МБОУ СОШ №10 оо Призер
82 Баклицкий Артем ьадимов*Ш 1 11 Ц/1БОУ СОШ № 2 • 52 Призер
83 Иванова Виктория Владимировна 11 МБОУ СОШ № 2 59 Победитель
84 Ивченко Элеонора Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 2 59 Победитель
85 Сижая Оксана Евгеньевна 11 МБОУ СОШ № 2 46 Участник
86 Валиев Артур Черменович 11 МБОУ СОШ № 3 20 Участник
87 Семак ' Кирилл Александрович 11 МБОУ СОШ № 30 17 Участник
88 Лысенко Мария Игоревна 11 МБОУ СОШ №4 15 Участник
89 Кныш Ульяна Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 5 27 Участник
90 Саакян Диана Артуровна 11 МБОУ СОШ №6 40 Участник
91 Требушняя Арина Олеговна 11 МБОУ СОШ № 7 . 26 Участник



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫ ЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
о г / Г  / Г  Л & М ,

ст-ца Крыловская

Об утверждении итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады  
школьников по литературе в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом управления образования МО Крыловский 
район от 11.10.2022 года № 678 «Об организации проведения муниципального 
этапа всероссийской Олимпиады школьников на территории Краснодарского 
края в 2022-2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по литературе (приложение № 1)

2. Директорам общеобразовательных организаций:
2.1. Довести до сведения содержание настоящего приказа до 

обучающихся, родителей (законных представителей), педагогических 
коллективов;

2.2. Организовать подготовку обучающихся к участию в региональном 
этапе всероссийской олимпиады школьников в случае достижения ими 
проходных баллов.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 
специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
Д.В. Михайлову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

/  ^
И.о. начальника управления образования О.В.Ьирюк

Ц 0 1 7 И Я  В Е Р Н А :



Приложение №  Г 
к прикачу управления образования 

администрации муниципального 
образования Крыловский район

от &.//.А&Ы,____ №

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс ОО Кол-во
баллов

Статус

1 Исаенко Максим Максимович МБОУ СОШ № 1 12 Участник
2 Крамаренко Виктория Викторовна 7 МБОУ СОШ №1 19 Участник
3 11рокопьева София Константиновна 7 МБОУ СОШ №1 20 Участник
4 Антонова Виктория Владимировна 7 МБОУ СОШ №10 25 Участник
5 Купрещенко 11 олина Сергеевна 7 МБОУ СОШ №10 16 Участник
6 Г айдук Павел Васильевич 7 МБОУ СОШ № 2 38 1 (ризер
7 Ермоленко Михаил Александрович 7 МБОУ СОШ № 2 44 Призер
8 Самарина Ольга Антоновна 7 МБОУ СОШ № 2 26 Участник
0 Бардацкая Елизавета Артемовна 7 МБОУ СОШ № 3 8 Участник
10 Усольцсва Ангелина Николаевна 7 МБОУ СОШ № 3 40 11ризер
11 Шевчик Арина Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 3 38 Призер
12 Дыба Дарья Дмитриевна 7 МБОУ СОШ X» 30 35 Призер
13 Майстровская Виктория Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 30 19 Участник
14 Чистилина Виолетта Владимировна 7 МБОУ СОШ № 30 31 11ризер
15 Лысенко Матвей Сергеевич 7 МБОУ СОШ №4 18 Участник
16 Горбачев ’ Александр Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 5 23 Участник
17 Поддевал ов Данил Юрьевич 7 МБОУ СОШ № 5 14 Участник
18 Шостик Алина Витальевна 7 МБОУ СОШ №6 22 Участник
14 Давиденко Даяна Владимировна 7 МБОУ СОШ №  7 19 Участник
20 Мелихов Андрей Игоревич 7 МБОУ СОШ № 7 14 Участник
21 Каракозьян Виктория Андреевна 7 МБОУ СОШ № 9 17 Участник
22 Выскребенцева Анастасия Вячеславовна 8 МБОУ СОШ №1 60 Победитель
23 Прокопьева Полина Константиновна 8 МБОУ СОШ №1 48 Призер
24 Рудицкий Иван Андреевич 8 МБОУ СОШ №1 21 Участник
25 Рунец Полина Петровна 8 МБОУ СОШ №1 37 Призер



26 Савченко Полина Анатольевна 8 МБОУ СОШ №1 37 11ризер
27 Деревянко Светлана Дживанонна 8 МБОУ СОШ №10 8 Участник
28 Омельченко Дарья Михайловна 8 МБОУ СОШ №10 20 Участник
29 Гуменная Дарья Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 2 42 11ризер
30 Ефимова Алина Александровна 8 МБОУ СОШ № 2 69 11обедитель
31 Гишков Артем Владимирович 8 МБОУ СОШ № 2 24 Участник
32 Артёменко Артем Русланович 8 МБОУ СОШ № 3 8 Участник
33 Самодурова Юлия Кузьминична 8 МБОУ СОШ № 3 48 Призер
34 Грибанов Илья Ростиславович 8 МБОУ СОШ № 30 29 Учаетик
35 Зыкова Мария Николаевна 8 МБОУ СОШ № 30 33 1 1ризер
36 Павлюк Варвара Олеговна 8 МБОУ СОШ № 30 40 Призер
37 Исаенко Виктория Сергеевна 8 МБОУ СОШ №4 14 Участник
38 Стеленко Ксения Владимировна 8 МБОУ СОШ №6 20 Участник
39 Колоколова Мария Михайловна 8 МБОУ СОШ № 7 19 Участник
40 Савинкова Вера Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 7 5 Участник
4! Кибе Арина Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 8 40 11ризер
42 Гребешок Илья Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 9 15 Участник
43 Порхун Алена Владиславовна 9 МБОУ СОШ №1 50 1 (обедитель
44 Тимошенко Полина Андреевна 9 МБОУ СОШ №1 41 Призер
45 Черватюк Глеб Владиславович 9 МБОУ СОШ №1 30 Призер
46 ВИКППНМ 9 МБОУ СОШ №10 70 11обедитель
47 Алексеева Татьяна Александровна 9 МБОУ СОШ № 2 36 Призер
48 I орбова Олеся Юрьевна 9 МБОУ СОШ № 2 36 Призер
49 Ипполитова Анастасия Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 2 47 11ризер
50 Калинина ')велина Владимировна 9 •МБОУ СОШ № 2 33 •Призер
51 Лукиных Алексендр Владимирович 9 МБОУ СОШ № 2 52 Победитель
52 Рулева Александра Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 2 70 11обедитель
53 Абдурахманова Мария Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 3 45 Призер
54 Балицкая Азена Назаровна 9 МБОУ СОШ № 3 32 Призер
55 Бондарь Виктория Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 3 37 Призер
56 Дербичева Алина Атсксандровна 9 МБОУ СОШ № 3 53 Победитель
57 Мосолкова Диана Дмитриевна 9 МБОУ СОШ № 3 43 Призер
58 Г ригорян Ани Арменовна 9 МБОУ СОШ № 30 57 Победитель
59 Ким Ольга Андреевна 9 МБОУ СОШ № 30 29 Участник

Ш ж г  верил ;



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 10 ИМЕНИ 
ШТАНЕВА ЯКОВА ИВАНОВИЧА 
СТАНИЦЫ КУГОЕЙСКОЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

Ленина, ул., д. 49 а, станица Кугоейская, 
Крыловский район, Краснодарский край, 352095 

е-таЛ: 5сЬоо110кп1@таП.ги 
тел. (86161) 33-8-44, ф.: 33-5-95 

ИНН 2338008589 
№ 49 от 22.07.2025 г.

Справка

Дана Рябчун Ольге Александровне, учителю русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 10 имени Штанева Якова Ивановича станицы 
Кугоейской МО Крыловского района в том, что она действительно в 2023-2024 
учебном году подготовила к муниципальному этапу Всероссийской олимпиады 
школьников следующих учащихся:

№
п/п

Ф.И.О. Предмет Результат Основание

1.

*

Ткаченко Дарья 
Викторовна

Литература Победитель Приказ УО №901 от 
29.11.2023 г. «Об 

утверждении итогов 
муниципального этапа 

Всероссийской 
олимпиады 

школьников по 
литературе в 2023-2024 

учебном году».

Директор МБОУ СОШ № 10



* * 
* '  *

» *

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от Л? У/ ^ 3 №  ’/

ст-ца Крыловская

Об утверждении итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады  
школьников но литературе в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом управления образования МО Крыловский 
район от 13.10.2022 года № 765 «Об организации проведения муниципального 
этапа всероссийской Олимпиады школьников на территории Краснодарского 
края в 2023-2024 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по литературе (приложение № 1)

2. Директорам общеобразовательных организаций:
2.1. Довести до сведения содержание настоящего приказа до 

обучающихся, родителей (законных представителей), педагогических 
коллективов;

2.2. Организовать подготовку обучающихся к участию в региональном 
этапе всероссийской олимпиады школьников в случае достижения ими 
проходных баллов.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 
специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
Е.Р . Крикус.

4. Приказ вступает в силу со дня его подпис^«йя“

Исполняющий обязанности начальника

%0тю  ВЕРНА



Таблица регулы а тов 
участников м>ниципальното папа всероссийской оличнналы школьников

по литературе

Муниципальное образование: Кры.ювскнй район____________________________________________________________________________
Класс _10_____________________________________________________________________________________________________________________________
Максимально возможное количество баллов Од)

л- ФаМИЛИЯ Нм» Отчество Класс
обучения

класс, (я 
Который 

ВЫС1) нас!
о о МО

Сумма 
бал. юн 

теоретнческ 
он час|и  

(1.2 час1ь)

Сумма
баллов

творческая
часть

*11Т01 о в ы н
ЬАЛ.1

С '1 8 1 )1  диплома 
(победитель, 

при >ср, 
участник)

1 11орхун Алёна Владиславовна 10 10 МБОУ СОШ № 1 Крыловский район 10 42 52 победитель

г 1 КкТОЛ Ярослава Юрьевна 10 10 МБОУ СОШ № 1 Крыловский район 10 38 48 победитель

3 Черваткж I лсб Владиславович 10 10 МБОУ СОШ № 1 Крыловский район 16 16 32 призёр

4 Ткаченко Дарья Викторовна 10 10 МБОУ СОШ № 10 Крыловский район 7 33 40 победитель

5 Бутова Ксения Фёдоровна 10 10 МБОУ СОШ №  2 Крыловский район 11 58 69 победитель

6 1 ороова Олеся Юрьевна 10 10 МБОУ СОШ N9 2 Крыловский район 11 25 36 победитель

7 Чумакова Елизавета Олет овна 10 10 МБОУ СОШ № 2 Крыловский район 14,5 32 46,5 победитель

8 Бондарь Виктория Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ №  3 Крыловский район 11 45 56 победитель

9 Дербичева Ллина Александровна 10 10 МБОУ СОШ №  3 Крыловский район 11 31 42 победитель

10 Клубника Илья Александрович 10 10 МБОУ СОШ №  3 Крыловский район 9,5 27 36.5 победитель

11 11анфилова Анастасия Романовна 10 10 МБОУ СОШ № 3 Крыловский район 11 17 28 призёр

12 Ким Ольга Андреевна 10 10 МБОУ СОШ №  30 Крыловский район 16 14 30 призёр
13 Савченко Алёна Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ № 30 Крыловский район 16 19 35 победитель
14 Туркнна Марьяна Владимировна 10 10 МБОУ СОШ № 5 Крыловский район 16 17 33 призёр

15 Кривопалова 11олина Ивановна 10 10 МБОУ СОШ №  9 Крыловский район 6 27 33 призёр

Ведущий специалист МКУ "! (ентр ме1 одического и хозяйственного обеспечения М(Х)" Е.Р. Крикуе

К ° Ш  9 ЕР«д: 

Директор .

А М Ц ГАГ ЕВ А



I а II
МБОУ СОШ № 10

‘" '■ ' 'Г  ". р ' - - : г ----------  -
О  2022/2023 уч.год X  Рябмун Ольга Александровна (1) Вы)

Управление Планирование Обучение Расписание Журнал Отчеты Внеурочная деятельность Ресурсы Аттестация В текущий уч.год

1й журнал
■  0 С ? 0 1

Класс

11

Предмет

Русский язык

О. Загрузить

Период

▼ 2 полугодие

Темы уроков и задания & На печать ,2 Экспорт в

Учитель

т Рябчун Ольга Александровна

Ученики

1. Архипенко Виктория

2. Дроган Аделина

3. Родь Артем

4. Штанева Анастасия

Январь Февраль Март Апрель Май оценка

11 18 25 1 8 15 22 1 15 5 12 19 26 3 10 17 сРадняя м
оценка

с а с з о о с о о с з в о о о о о о  период
5

5

Б Б

5

Б

5

5

5 5

5 5

Б УП 5 

5 5

5

5

5

5

5

5

« о т  верщ:
Д иректор д т - - ?

А М Ц Т АГ ЕВ А Л



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫ ЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от №  4 5 3

ст-ца Крыловская

О результатах муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений
«Без срока давности»

Во исполнение письма министерства образования, науки и молодёжной 
политики от 15.12.2022 №47-01-13-23066/22 «О проведении Всероссийского 
конкурса сочинений «Без срока давности» в целях сохранения исторической 
памяти о трагедии мирного населения СССР -  жертвах военных преступлений 
нацистов и их пособников в период Великой Отечественной войны 1941-1945 
годов, а также установления обстоятельств вновь выявленных преступлений 
против мирного населения п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить победителей и призеров муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» (приложение).

2. Отправить сводную заявку от муниципального образования.
3. Организовать доставку конкурсных работ в ГБОУ ДО КК «Центр 

развития одарённости» (г. Краснодар, ул. Захарова, д .11, каб.106).
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего 

специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
Попович С.В. 1 .

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника



Приложение 
•к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Крыловский район 
от №  / 3 3

Список победителей и призёров муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»
№
п/п

Ф.И.О.
обучающегося

Класс 0 0 МО Жанр Тематическое направление Победитель/призёр

Дроган Аделина 
Александровна

11 МБОУ
СОШ
№Ю

Крыловский район . Рассказ Преступления против детства в 
годы Великой Отечественной 

войны в 1941-1945 годов

Призёр

2 Дубинец Иван 
Тарасович

5 МБОУ
СОШ

№1

Крыловский район Письмо Уничтожение мирного населения 
на оккупированной территории в 

результате карательных 
операций, на принудительных 

работах в изгнании

Победитель

3 Даненко Карина 
Игоревна

10 МБОУ
СОШ

№1

Крыловский район Эссе Произведения литературы, 
музыкального, изобразительного, 

драматического и (или) 
кинематографического искусства, 

отражающие геноцид мирного 
населения в годы Великой 

Отечественной войны в 1941­
' 1945 годов

Призёр

4 Вовша Алина 
Дмитриевна

10 МБОУ
СОШ
№3

Крыловский район Эссе Уничтожение мирного населения 
на оккупированной территории в 

результате карательных 
операций, на принудительных 
работах в изгнании, в местах 

массового силового заключения и 
содержания граждан СССР

Призёр

5 Павлова
Ангелина

Васильевна

10 МБОУ
СОШ
№3

Крыловский район Эссе Уничтожение мирного населения 
на оккупированной территории в 

результате карательных 
операций, на принудительных

* П о б ед и те^ :



Ведущий специалист МКУ «Центр методического 
и хозяйственного обеспечения МОО»

работах в изгнании, в местах 
массового силового заключения и 

содержания граждан СССР

С.В. Попович

в т а :



ш

УИ РАВЛI ПИК ОБРАЗОВАН ИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

/

ст-ца Крыловская >

О подведении итогов муниципальною этапа Международного конкурса

На основании приказа управления образования муниципальною 
образования Крыловский район от 10.01.2025 г. №10 «О проведении 
муниципального этапа Международного конкурса сочинений «Без срока 
давности» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа конкурса сочинений «Ьез срока 
давности» (приложение).

2. Работы победителей муниципального этапа Между народного конкурса 
сочинений «Без срока давности» в муниципальном образовании Крыловский 
район по одной от каждой категории участников направить на региональный 
этап конкурса.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений довести приказ до 
сведения заинтересованных лиц.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
Ю.В. Тискину.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

сочинений «Бем срока данности»

Исполняющий обязанности начальника куринекий

Щ и я

Г'.'РЕК

-ч
Ч



Приложение 
к приказу управления обр азовани и  

адм инистрации М О  Кры ловский район
от л.РА Л ’Л . ^  __

Итоги Всероссийскою конкурса сочинский «Бе* срока давности»

с
Ь
«

Название
ОО

ФИО
Тематическое направление Класс

Ч

Рейтинг

Фамилия, имя.
отчество

руководителя.
должность

1 2 4 5 (> 7 я
5*7 класс

1 М Ю У  
сои] №5

Овчаренко Виктория 
Викторовна

1 |рсстуолсния против детства 7 класс Призер Кононов Владимир 
Викторович

2
МЬОУ 
СОИ1 №8

Лндеян Ани Г еворковна Моя семья в годы войны; путь 
к 1 (обеде (к 80-летию 1Гобеды в 
Великой Отечественной 
войне)

7 класс Призер Симанькина Оксана 
Серг еевна

3 МЬОУ 
СОШ №2

1 ишкова Любовь Владимировна Уничтожение мирных 
жи >елей в среде обитания

7класс 11обедитель Игнатчнк Лина 
Сергеевна

Н-Ч класс
4 МЬОУ 

СОШ №2
Ме льни ченко Лил рой 
Михайлович

11рес1 >п ления против лелей Ч класс 11ри »ер Гишкова Наталья 
Сергеевна

5 МЬОУ
СОШ №2

Линникова Г .ка Максимовна Нацизм и неонацизм: история 
и современность

Чкласс 11обедитель Гишкова Наюлья 
Сергеевна

6 МЬОУ Илларионова Полина Нашим и неонацизм', история Ч класс 11ризер Гишкова Наталья
СОШ №2 1 ршорьевна н современность Сергеевна

10-11 класс

оа>меш гми НЧ'ЙЙка »»«|4»ч ‘IV* >1»»1 ...........

'КОПИЯ ВЕРНА:

I «ректор и к од-



7
МБОУ 
СОШ №3

Иссин Чрсений Денисович Моя семья в годы войны: путь 
к Победе I к 80-лстию Победы 
в Великой Отечссм венной 
войне)

10
класс

11ричер Катаева Марина 
Васильевна

МБОУ
СОШ №0

Николаенко Максим 
Витальевич

Моя семья в годы войны: путь 
к Нобеле (к ЯО-летию Победы 
к Великой Отечественной 
войне)

К)
класс

Участник Катаева Марина 
Васильевна

ч МБОУ
СОШ
№'10

1 качен ко Дарья Викторовна «Артек» в голы Великой 
Отечественной войны (к 100- 
летию Международною 
детского ненфа)

И
класс

11обелитсль Рябчун Олы а 
Александровна

10 МБОУ
СОШ
№ 10

Шимко Анастасия Олеговна Моя семья в годы войны: путь 
к IБ теле (к КО-летию Победы в 
Вели кой Ог счес! венной 
войне)

11
класс

Участник Рябчун Ольга 
Александровна

) 1 МЫ >У 
СОШ К-К

Кибе Арина Сергеевна Нацизм и неонацизм: история 
и современность

10
класс

Участник Чиркова Любовь 
Васильевна

12 МЬОУ 
СОШ №2

Калинина Елизавета Сергеевна Уничтожение мирных жителей 
и среде обтання

11
к пасс

11рн(ср Чернявская Ольга 
| 1 ригорьевна

Ведущий СПСЦИ.ЫИИ МКУ «П етр методического 
и хозя и стен н от  обеспечения МОО» К >.В. I некими

ЫРИА *
М  р.1?-̂-КТОр



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫ ЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А 3

о х  0 -5 № №
ст-ца Крыловская

О подведении итогов муниципального этапа Всероссийского конкурса 
исследовательских проектов «Без срока давности»

На основании приказа управления образования муниципального 
образования Крыловский район от 15.04.2025 г. №385 «О проведении 
муниципального этапа Всероссийского конкурса исследовательских проектов 
«Без срока давности» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса 
исследовательских проектов «Без срока давности» (приложение).

2. Работы победителей муниципального этапа Всероссийского конкурса 
исследовательских проектов «Без срока давности» в муниципальном 
образовании Крыловский район по одной от каждой категории участников, 
направить на региональный этап конкурса до 13 мая 2025 г.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений довести приказ до 
сведения заинтересованных лиц.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
Ю.В. Тискину.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования

Г О »» В Е Р Н А :



Приложение 
к приказу управления образования 

муниципального образования 
Крыловский район

О ! С/ О

Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса исследовательских проектов
«Без срока давности»

С
с:

%

Название
ОО

ФИО
Тематическое
направление

Название исследовательского 
проекта

Класс Рейтинг
Фамилия, им 

отчество 
руководится

1 2 3 4 5 6 7 8

1

МБОУ 
СОШ № 7

Бадаев Захар 
Романович 
Савинкова Вера 
Сергеевна 
Беспалая Олеся 
Вячеславовна

Угон мирных жителей 
СССР на 
принудительные работы 
в Германию, как акт 
геноцида

«Живой товар» или что стаю  с 
гражданами СССР, угнанными в 
Германию

10 класс Победитель Мартынова
Людмила
Викторовна

2

МБОУ
СОШ
№10

Ткаченко Дарья 
Викторовна

Планирование и
осуществление 
нацистской Германией 
геноцида в СССР: 
документы, деятели и 
организации

Геноцид на Кубани 11 класс Победитель Рябчун ОльГИ 
Александрову

Ведущий специалист МКУ «Центр методического 
и хозяйственного обеспечения МОО»



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР МЕТОДИЧЕСКОГО И 
ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ 
УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ
РАЙОН»

ПРИКАЗ
от 20.12.2021г. № 55"

ст-ца Кры.ювская

Об итогах проведения муниципального этапа краевой 
благотворительной акции декоративно-прикладно!о Iворчества 

«Однажды в новый год» в 2021 году

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края, центр государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Дворец 
творчества» с 18 ноября по 12 декабря 2021 года был проведен муниципальный 
этап краевой благотворительной акции декоративно-прикладного творчества 

«Однажды в новый год», на который были представлены работы 
обучающихся МБОУ СОШ№ 1,2.3,4.6,7,8,9.10. ООШ№13, НОШ№15, ДДТ.

На основании протокола № 5 от 12.12. 2021г. конкурсной комиссии 
муниципального этапа Конкурса, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить победителей муниципального этапа краевой 
благотворительной акции декоративно-прикладного творчества «Однажды в 
новый год» в 2021 году (приложение.^ 1).

2.Работы победителей муниципального этапа Конкурса направить на 
региональный этап конкурса в г. Краснодар ГБУ ДО КК «Дворец творчества».

3.Утвердить призеров муниципального этапа акции (приложение№2).
4. Коцтроль исполнения приказа возложит^, на ведущего сяеТГиалгк

МКУ' «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» Е,В. Томка.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МКУ «Центр методического • ' /
и хозяйственного обеспечения МОО» 1 'К4/ Л.Д.Сухина



При. 10жс11неЛ“1

победители муниципальною пап а акции «Однажды в Нопмй год»

Ничинацни "Ниши н.щнц ш пмика-нтр»

Фамилия . имя у час шика Полное наиченонампс 
обраговательмого 
учреждения

I ончароя Назар

12 пет

2 Татарин Марк Чист

М унини»тл ьное бюджет иое 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
обше«>браювательная

!
 школаМ* 10 имени ПЬанева 
Якова Ивановича станины 
Кугоейской 
муниципального 
образования Крыловский 
район
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
I «бшеоб разоаат ельиая 
|пкол&№1 имени 
Чернявского Якова 
Михаиловичи станины 
Крыловской 
муниципальною

Фамилия, имя. отчество 

руководителя

Дорохова Антонина 
Львовна

Крамаренко Плена 
I !нколасвна

Должное I ь руководителя 

Учитель математики

Учитель начальных 
классов

Коитакшый [слсфон 

?:.х44

ВЕРНА:



Чуруксаева Варвара 
7лет

Деренченков Дмтрий  
10лет

шко лаЖ'Зимени Стуиак 
Илалимира Сталины 
Крыловской мунншшально! о 
образования Крыловский район 
Мунш 1И пал ьнос бюджетное 
обпилйтраювательнос 
учреждение средняя 
обшеобразова гельная 
школам? I имени Чернявского 
Якова Михайловича станины 
Крыловской м\инициально! о 
обра ювання Крыловский район

I лянь Светлана 
Яковлевна

Учитель начальных 
классов

32050

Муниципальное бюджет нос 
обн 1еобра товат ельное 
учреждение средняя 

обтеобраюва 1ельная 
школа.ЧеЮ имени Штанева 
Якова Ивановича станины 
Кут осйской мунинииа.1Ьно1 о 
образования Крыловский район

Рябчун Олыа 
Александровна

Учитель 

русского языка

33844

Ы рекю р МКУ -Ц ентр  меточнчеекчно 
н \ о  немного обеспечения \1( Н Ь>

/
Л Л  С 'ч и н а

ВЕРНА-'

.4 И ТТГ . »-



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР МЕТОДИЧЕСКОГ И 
ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ  
ОРГАНИЗАЦИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ
РАЙОН»

ПРИКАЗ
О Т ■ / /  а&

ст-иа Крыловская

Об итогах муниципального этапа конкурса 

«Моей любимой маме» 2022г.

Во исполнение приказа государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения дополнительного образования 
Краснодарского края «Дворец творчества» от 03.11.2022г. № 513-Г1 «О 
проведении краевой выставки-конкурса «Моей любимой маме», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить победителей муниципального этапа конкурса «Моей 
любимой маме» (приложение).

2. Отправить заявку от муниципального образования на региональный 
этап конкурса.

3. Организовать доставку конкурсных работ в ГБОУ ДО КК «Дворец 
творчества» (г. Краснодар, ул. Красноармейская, 54).

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения 
МОО» Бахареву Е.С.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МКУ «Центр методического , ,
и хозяйственного обеспечения МОО» Ж ?* С.Т. Иванова



Приложение № 1 
к приказу управления образования 

администрации МО Крыловский район
ОТ^ /  %

С писок  победителей м униципального этапа краевой вы ставки-конкурса  
детск ого творчества «М оей лю бим ой м аме».

Номинация «Декоративно-прикладное творчество».

№ п/п Фамилия Имя 
участника

Наименование
учреждения

ФИО руководителя
«

1 Джавчвливани
Глеб

МОУ СОШ № 9 Луценко Анна Владимировна

2 Петрова
Полина

МБОУ СОШ № 10 Рябчун Ольга Александровна

3 Буден ый 
Артем

МБУ ДО ДЮСШ Пикула Наталья Николаевна

4 Куприянова
Александра

МБУ ДО ДЮСШ Жиглатая Ирина Александровна

5 Неткачёва
Есения

МБОУ СОШ № 9 Конченкова Олеся Владимировна

6 Ошмарина
Эвелина

МБОУ СОШ № 13 Бутенко Ольга Николаевна

7 Пухова
Милана

МБОУ СОШ № 15 Сафонова Людмила Михайловна

Номинация «Изобразительное искусство».

№ п/п Фамилия Имя 
участника

Наименование
учреждения

ФИО руководителя

1 Кондратюк
Маргарита

МБОУ СОШ № 9 Дзюба Екатерина Николаевна

2 Татевосян
Анна

Артуровна

МБОУ СОШ № 13 Бутенко Ольга Николаевна

Директор МКУ «Центр методического 
и хозяйственного обеспечения МОО»



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР МЕТОДИЧЕСКОГО И 
ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ  
ОРГАНИЗАЦИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ
РАЙОН»

ПРИКАЗ
о т  ь х  и  № /У

ст-ца Крыловская

Об итогах муниципального этана краевого конкурса-фестиваля детского 
творчества «Светлый праздник-Рождество Христово» в 2023 году

Во исполнение приказа государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения дополнительного образования 
Краснодарского края «Дворец творчества» от 07.11.2022г. № 529-П «Об 
организации и проведении краевого конкурса-фестиваля детского творчества 
«Светлый праздник-Рождество Христово» в 2023 году, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить победителей и призеров муниципального этапа . 
краевого конкурса-фестиваля детского творчества «Светлый праздник- 
Рождество Христово» в 2023 году (приложение).

2. Отправить сводную заявку и справку о проведении муниципального
этапа.

3. Организовать доставку конкурсных работ в ГБОУ ДО КК «Дворец 
творчества» (г. Краснодар, ул. Красноармейская, 54).

4. Контроль исполнения настоящею приказа возложить на ведущего 
специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения 
МОО» Бахареву Е.С.

5. 11риказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МКУ «Центр методического 
и хозяйственного обеспечения МОО» С.Т. Иванова

ВЕРЦА •'



Приложение №1
к приказу МКУ «ЦМИХОМОО» 
отху* & Л 2  №

Список победителей муниципального этапа краевого конкурса- 
фестиваля детского творчества «Светлый праздник-Рождество

Христово» в 2023 году

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

№ Фамилии, ими 
участника

ОУ ФИО руководи геля Должность
руководителя

1 СмирняковДмитрий 
Андреевич

МБОУ 
СОШ № 2

Чебаткова Ольга 
Никитична

Учитель
начальных

классов
Щербинин Богдан 

Сергеевич
МБОУ 

СОШ № 2
Чебаткова Ольга 

Никитична
Учитель

начаг1ьиых
классов

->

1 _ .

Даничев Ярослав 
Денисович

МБОУ 
СОШ № 9

Медведева Зоя 
Викторовна

Учитель
начальных

классов

Поминания «ИЗО»

№ Фамилия, ими 
участника

ОУ ФИО руководители Должность
руководителя

1 Горбань Александра 
Олеговна

МБОУ 
СОШ № 1

Глянь Светлана 
Яковлевна

Учитель
начальных

классов
1 Николаенко Георгий 

Сергеевич
МБОУ 

СОШ №2
Ольшанская Елена 

Петровна
Учитель

начальных
классов

3 Николаенко Тимофей 
Сергеевич

МБОУ 
СОШ №2

Евко Ольга Николаевна Учитель
начальных

классов

Список призеров муниципального этапа краевой 
акции декоративно-прикладного творчества «Светлый праздник-

Рождество Христово»
Номинацня «ИЗО»

№
п/п

ФИ участника ФИО руководителя Наименование 
образовател ь но го 

учреждения

Результат

1 Шкребель
Екатерина

Милосердова Лариса 
Ивановна

МБОУ СОШ № 1 1



8 г Ломсадзе Эдуард Луценко Анна 
Владимировна

МБОУ СОШ №9 2

9 Шимко Анастасия Николаенко Наталья 
Федоровна

МБОУ СОШ №10

10 Петрова Полина Рябчун Ольга 
Александровна

МБОУ СОШ №10 2

11 Волынкина Алиса Репиха Раиса 
Фёдоровна

МБОУ СОШ №1

12 Кулешова Полина Чебаткова Ольга 
Никитична

МБОУ СОШ №2 3

13 Щербакова
Аделина

Чебаткова Ольга 
Никитична

МБОУ СОШ №2 л

14 Воротников
Владислав

Чебаткова Ольга 
Никитична

МБОУ СОШ №2

15 Коваль Михаил К в ко Ольга Николаевна МБОУ СОШ №2 3
16 Барабашкин

Максим
Луценко Анна 
Владимировна

МБОУ СОШ №9 3

17 Авагисян Эвелина Никифорова Ирина 
Васильевна

МБОУ СОШ №9 Приз
зрительских

симпатий

Номинация «Художественное чтение»

№
п/п

ФИ
участника

ФИО руководителя Наименование
образовательною

учреждения

Результат

1 Ансамбль
«Казачата»

Вшивкова Алёна 
Владимировна

МБОУ СОШ № 1 2

Номинация «Литературное творчество»

№
п/п

ФИ
участника

ФИО руководителя Наименование
образовательного

учреждения

Результат

1 Мильбрат
Ксения

Тимошенко
Любовь

Васильевна

МБОУ СОШ № 1 2

Директор МКУ ««Центр методического ✓ - /
и хозяйственного обеспечения МОО» / /  [  /  С.Т. Иванова



т

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫ ЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от г 1* .. ■ и л ч

ст-ца Крыловская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 
декоративно- прикладного творчества среди учащихся образовательных

учреждений Краснодарского края 
«Пасха в кубанской семье» в 2024 году

Во исполнение приказа управления образования администрации МО 
Крыловский район № 177 от 20.02.2024г. «О проведении муниципального этапа 
краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества 
среди учащихся образовательных учреждений Краснодарского края «Пасха в 
кубанской семье» в 2024 году, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить победителей и призеров муниципального этапа краевого 
конкурса среди учащихся образовательных учреждений Краснодарского края 
«Пасха в кубанской семье» в 2024 году (Приложение №1).

2. Организовать отправку конкурсных работ и отчетной документации 
организаторам конкурса до 10 апреля 2024 года в ГБОУ ДО КК «Дворец 
творчества» (г. Краснодар, ул. Красноармейская, 54).

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
Данникову Е.В.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника



*■)

Приложение № 1 
к приказу управления образования 
МО Крыловский район 
от

Список победителей муниципального этапа краевого 
конкурса изобразительного и декоративно-прнкладного творчества среди 

учащихся образовательных учреждений Краснодарского края «Пасха в
кубанской семье» в 2024 году

Номинация «Изобразительное искусство»

№
п/п

Фамилия Имя 
участника

0 0 ФИО руководителя

Возрастная группа 7-9 лет
1 Гарбузова Татьяна МБОУ СОШ № 1 Седнева Лилия 

Владимировна

-> Горбань Александра МБОУ СОШ № 1 Глянь Светлана 
Яковлевна

3 Игуменова Арина МБОУ СОШ № 8 Пузюрина Елена 
Павловна

Возрастная группа 10-13 лет
4 Чуруксаева Варвара МБОУ СОШ № 1 Глянь Светлана 

Яковлевна
5 Морозова Вероника МБОУ СОШ № 10 Рябчун Ольга 

Александровна
6 Рунец София МБОУ СОШ №3 Катаева Марина 

Васильевна
Возрастная группа 14-17 лет

7 Радченко Вероника ГКОУКК школа- 
интернат

Руденко Ольга 
Викторовна

8 Ткаченко Дарья МБОУ СОШ №  10 Николаенко 
Наталья Федоровна

Номинация: «Пасхальное яйцо»

№
п/п

Фамилия 
Имя участника

ОО Ф.И.О.
руководителя

Возрастная группа 7-9 лет
9 Большаков Глеб МБОУ СОШ № 2 Евко Ольга 

Николаевна

9  у

А М И Г ЕГ, д



10 Головко Николай МБОУ СОШ № 1 Крамаренко Елена 
Николаевна

11 Кирдяшкина Алёна МБОУ СОШ № 1 Постол Людмила 
Александровна

Возрастная группа 10-13 лет
12 Золотарёв Руслан МБОУ НОШ № 4 Лысенко Алевтина 

Александровна
13 Пешков Егор МБОУ СОШ № 1 Милосердова 

Лариса Ивановна
14 Александровская

Алёна
МБОУ СОШ №  9 Луценко Анна 

Владимировна

Номинация «Открытка в технике скрапбукинг»

№
п/п

Фамилия, 
имя участника

0 0 Ф.И.О.
руководителя

Возрастная группа 7-9 лет
15 Головко Николай МБОУ СОШ № 1 Крамаренко Елена 

Николаевна

16 Шкуринский Максим МБОУ СОШ № 2 Чебаткова Ольга 
Никитична

17 Ломсадзе Анастасия МБОУ СОШ №1 Милосердова 
Лариса Ивановна

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

№
п/п

Фамилия, 
имя участника

0 0 Ф.И.О.
руководителя

Возрастная группа 7-9 лет
18 Ерошкина Лилия МБОУ СОШ № 1 Глянь Светлана 

Яковлевна
19 Верижникова

Екатерина
МБОУ СОШ № 2 Евко Ольга 

Николаевна

20 Артёменко Екатерина МБОУ СОШ № 2 Анпилогова Ирина 
Ильинична

Возрастная группа 10-13 лет
21 Блохин Антон МБОУ СОШ №10 Рябчун Ольга 

Александровна
Пешков Егор МБОУ СОШ № 1 Милосердова 

Лариса Ивановна
23 Тарабанова Полина ГКОУ КК школа- 

интернат
Григорян Маргарита 

Анатольевна



6

3 Вихляева
София

Шанталий Елена 
Анатольевна

М БУ Д О Д Д Т О

4 Зазимко
Елена

Панченко Татьяна 
Александровна

ГКОУ КК школа- 
интернат

1

5 Нездемина
Ева

Шанталий Елена 
Анатольевна

МБОУ СОШ №1 3

6 Мороченков
Антон

Костюк Маргарита 
Александровна

МБОУ СОШ №2 3

7 Ксенцова
Вероника

Никифорова Ирина 
Васильевна

МБОУ СОШ №9 3

8 Сидоренко
Максим

Замковая Елена 
Алексеевна

МБОУ СОШ №10

9
1

Донсков
Руслан

Тимофеенко Лариса 
Леонидовна

МБУДО ДДТ 3

возрастная категория 14-17 лет

№
п/п

ФИ участника ФИО руководителя 0 0
. . .  , 

Результат

1 Смоленкова Дорохова ГКОУ КК школа- о
Мария Антонина Львовна интернат

2 Петрова Рябчун Ольга МБОУ СОШ №10 3

.
Полина Александровна

Номинация «Открытка в технике скрапбукинг»

№ ФИ ФИО руководителя 0 0 Результат
п/п участника

1 Сопильняк
Антонина

Пикула Наталья 
Николаевна

МБУДО ДДТ

Мащенко
Ульяна

Панченко Ирина 
Алексанровна

МБОУ СОШ № 10 3
. . . .

Номинация «Пасхальное яйцо»

возрастная категория 7-9 лет
№ ФИ ФИО 0 0 Результат
п/п участника руководителя

1 Машков Постол Людмила МБОУ СОШ № 1 О

Владислав Алексеевна
о 11латонова 

Самира
Крамаренко Елена 

Николаевна
МБОУ СОШ № 1

3 Троценко
Алина

Ключка Валентина 
Викторовна

МБОУ СОШ № 3



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМ ИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от С У  '( с  оЮ оСу №

ст-ца Крыловская

Об итогах муниципального этапа конкурса 
«Любимому учителю» в 2024 году

Во исполнение приказа Государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества» от 
20.08.2024г. № 276-11 «О проведении краевой выставки-конкурса детского 
творчества «Любимому учителю»», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить победителей и призеров муниципального этапа конкурса 
среди учащихся образовательных организаций Крыловского района «Любимому 
учителю» в 2024 году (Приложение).

2. Организовать отправку конкурсных работ и отчетной документации 
организаторам конкурса до 26 сентября 2024 года.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
Евсееву О.М.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника

‘*0г?ИЯ ВЕРНА:

I'. ЛЕКТОР Л (0Л  :



Победители муниципального этапа краевой выставки - конкурса детского творчества 

«Любимый учитель» МБУДО ДДТ ст. Крыловской МО Крыловский район.

Первые места.

Образовательное учреждение Фамилия, имя, отчество 
конкурсанта или полное 
название коллектива

Название номинации Фамилия, имя, отчество 
руководителя

МБОУ СОШ №10 Касачёва Екатерина, 7 лет Декоративное — прикладное 
творчество. Открытка.

Галка Светлана Григорьевна

МБОУ СОШ №1 Котов Сергей, 11 лет Декоративное -  прикладное 
творчество Поделка -  сувенир 
«Сова -  символ мудрости».

Сусь Ольга Викторовна

МБОУ СОШ №1 Халимова Диана, 11 лет Декоративное -  прикладное 
творчество. «Любимому учителю».

Тишкова Наталья Сергеевна

МБУДО ДДТ Горбань Дарья, Изобразительное искусство. 
«Любимому учителю».

Шанталий Елена Анатольевна

МБОУ СОШ №9 Крот Алексей, 7 лет Декоративное -  прикладное 
творчество. «Подарок учителю 
своими руками».

Луценко Анна Владимировна

МБОУ СОШ №10 Шимко Анастасия. 17 лет Декоративное -  прикладное 
творчество. «Подарок учителю 
своими руками».

Николаенко Татьяна Фёдоровна

МБОУ СОШ №10 Ткаченко Дарья, 16 лет Фотография. «Школьные мои 
учителя».

Николаенко Татьяна Федоровна

МБОУ СОШ №10 Стадник Иван. 11 лет Фотография. «Школьные мои 
учителя»

Николаенко Татьяна Фёдоровна

МБОУ СОШ №10 Сивоконь София. 13 лет Фотография, «Школьные мои 
учителя».

Николаенко Татьяна Фёдоровна

Я °п и я

Д иректор шш? 

А Л



Вторые места.

Образовательное учреждение Фамилия, имя, отчество или полное 
название коллектива

Название номинации Фамилия, имя, отчество 
руководителя

МБУДО ДЦТ Вшивков Всеволод. 7 лет Декоративное -  прикладное 
творчество

Тимошенко Любовь Васильевна

МБУДО ДЦТ Вшивкова Дарья, 8 лет Декоративное -  прикладное 
творчество.

Тимошенко Любовь Васильевна

МБОУ СОШ №1 

МБОУ СОШ №9

Северенюк Анна. 10 лет Декоративное -  прикладное 
творчество.

Сусь Ольга Викторовна

Шимко Александр, 7 лет Декоративное -  прикладное 
творчество

Луценко Анна Владимировна

МБОУ СОШ №10 Петрова Полина. 14 лет Декоративное -  прикладное 
творчество. Открытка.

Рябчун Ольга Александровна

МБУДО ДЦТ Мазиева Анастасия, 10 лет Изобразительное искусство. Пикула Наталья Николаевна

МБОУ СОШ №1 Василевская Диана, 15 лет Изобразительное иску сство. Вшивкова Алёна Владимировна

МБОУ СОШ №9 Дмитриева Анастасия, 13 лет Изобразительное искусство. Медведева Зоя Викторовна

МБОУ СОШ №9 Гринь Анастасия, 13 лет Изобразительное искусство Демьяненко Татьяна 
Геннадьевна

МБОУ СОШ №9 Кривопалова Екатерина, 13 лет Изобразительное искусство. Демьяненко Татьяна 
Геннадьевна

Третьи места.

Образовательное учреждение Фамилия, имя. отчество или полное 
название коллектива

Название номинации Фамилия, имя, отчество 
руководителя

МБОУ СОШ №1 Некоз Екатерина. 11 лет Изобразительное искусство Сусь Ольга Викторовна

МБОУ СОШ №1 Стогний Эвелина. 11 лет Изобразительное искусство. Сусь Ольга Викторовна

т 0  пая ВЕРНА-'
? ЗХТОр д к  ол



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫ ЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
О Т  *1У  № . О

ст-ца Крыловская

Об итогах муниципального этапа конкурса-фестиваля детского творчества 
«Светлый праздник-рождества Христово» в 2024 году

На основании письма государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества» от 
07.11.2024г. № 670- П, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить победителей и призеров муниципального этапа конкурса- 
фестиваля детского творчества среди учащихся образовательных организаций 
Крыловского района «Светлый праздник-рождество Христово» в 2024 году 
(Приложение).

2. Организовать отправку конкурсных работ и отчетной документации 
организаторам конкурса в установленные сроки 2024 года.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
Евсееву О.М.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника



Приложение 
к приказу управления образования 

МО Крыловский район 
от-/#  /р?

Список победителей и призёров муниципального этапа 
Конкурса-фестиваля детского творчества «Светлый праздник-Рож дество

христово» в 2024 году

Первые места

Номинация «Изобразительное искусство»

№
п/п

Фамилия Имя участника, 
возраст

ОО Ф.И.О.
руководителя

1. Горбань София, 9лет м б о у  сот 
№ 1

Кулик М. И.

2. Гарбузова Виктория,8лет м б о у  сот 
№ 1

Ивахненко Е. А.

3. Пащина Ксения, 8 лет МБОУ СОШ 
№ 6

Дворниченко Г. А.

4. Крот Алексей, 8лет МБОУ СОШ 
№ 9

Луценко А. В.

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

№
п/п

Фамилия имя участника, 
возраст

ОО Ф.И.О.
руководителя

1. Кайсина София, 11лет МБУ ДО ДДТ Тимофеенко Л. Л.

2 , Ляхова Лилия, 7 лет МБУ ДО ДДТ Постол Е. Е.

3. Трегубенко Арина, 9 лет МБУ ДО ДДТ
.. . .....

Тимофеенко Л. Л.
............ .. . ..



4. Буц Есения, 9 лет МБОУ СОШ № 1 Кулик М. И. |

5. Бондаренко Вероника, 
Улет

МБОУ СОШ № 8 Овчаренко Н. В.

6. Добин Виктор, 8 лет МБОУ СОШ № 9 Артюшина А. А. ;

7. Нестеренко Ника,9 лет МБОУ НОШ № 
15

Чумаченко Е. Н.

С \ Деренченков Дмитрий, 13
лет

МБОУ СОШ  № 
10

Рябчун О. А.

8. Ш имко Анастасия, 17лет МБОУ СОШ № 
10

Николаенко Т.Ф.

Номинация «Литературное творчество»

№
п/п

Фамилия имя 
участника, возраст

0 0
Ф.И.О.

руководителя
1. Бардацкая 

Елизавета, 15 лет
МБОУ СОШ № 3 Мильбрат Т. В.

2 Лысенко Мария, Юлет МБОУ СОШ № 4 Василяка О. А.

Вторые места

Номинация «Изобразительное искусство»

№
п/п

Фамилия имя 
участника, возраст

0 0
Ф.И.О.

руководителя
1. Иващенко Денис, 12 лет МБОУ СОШ № 9 Корепанова Т. Г.

2 Бодиенкова Татьяна,8 лет МБОУ СОШ № 9 Луценко А. В.

3. Ткаченко Дарья, 17 лет МБОУ СОШ № 10 Николаенко Т. Ф.

ЛЧ-. Якаева Татьяна,9лет МБОУ СОШ №6 Дворниченко Г. А.

5. Грушевская Ксения, 9лет МБОУ СОШ  № 9 Артюшина А. А.



5

Третьи места 

Номинация «Изобразительное искусство»

№
п/п

Фамилия имя 
участника, возраст

ОО
Ф.И.О.

руководителя
1. М оскалик София, 9лет МБОУ СОШ  № 6 Дворниченко Г. А.

2. М асенко София, 9лет МБОУ СОШ  № 6 Дворниченко Г. А.

3- Григорьева Ангелина, 10 
лет

МБОУ со т  № 6 Дворниченко Г. А.

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

№
п/п

Фамилия имя 
участника, возраст

ОО
Ф.И.О.

руководителя
1. Петросян Анна, 13 лет МБОУ ООШ № 14 Богачева С. И.

V© Прохненко Дмитрий, М БО У СОШ  № 10 Рябчун О. А.
14лет

3. Гринько Диана, 15лет МБОУ СОШ  № 4 Ступак Ю.С.

4. Ш имко Александр, 7 лег МБОУ СОШ № 9 Луценко А. В.

5. Гаврилов Константин, 
9лет

МБОУ СОШ  № 8 Пюзюрина Е. П.

6. М азиева Анастасия, лет МБУ ДО ДДТ Пикула Н. Н.

ВЕРНЛ •’



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

КРЫ ЛОВСКИЙ М УНИЦИПАЛЬНЫ Й РАЙОН

ПРИКАЗ
от И Х .  №  ^ / 0 5

ст-ца Крыловская

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Пасха в

кубанской семье в 2025 году»

Во исполнении приказа управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район от 17.03.2025 г. № 264 «О 
проведении муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества среди учащихся образовательных 
учреждений Краснодарского края «Пасха в кубанской семье в 2025 году» 
(далее -Конкурс), с 10 марта -  по 28 марта 2025 года был проведен 
муниципальный этап краевого конкурса ,на который были представлены 
работы учащихся МБОУ СОШ №1;2;3;4;5;6;7;8;9;10, МБОУ ООШ №13,14, 
МБОУ НОШ №15, МБУДО ДДТ и ГКУ КК СК школа-интернат, на 
основании протокола № 6 от 28.03.2025 г. конкурсной комиссии 
муниципального этапа краевого Конкурса, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить победителей муниципального этапа краевого Конкурса 
(приложение №1).

2. Работы победителей муниципального этапа Конкурса направить в г. 
Краснодар для участия в краевом этапе.

3. Утвердить призеров муниципального этапа краевого Конкурса 
(приложение №2).

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
ведущего специалиста управления образования М.С. Семенову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования куринскии
ПйЙ йрр;: л



Приложение№ 2
к приказу управления образования 
муниципального образования 
Крыловский муниципальный
район 
от П

Призеры муниципального этапа краевого конкурса ' изобразительного и декоративно - прикладного 

творчества среди учащихся образовательных учреждений Краснодарского края «Пасха в кубанской семье» в

- 2025 году»

Номинация «Изобразительное искусство»

возрастная категория 7-9 л е т .............................................._ _ _ ............................................................... .....................
№
п/п

ФИ участника ФИО руководителя Наименование
образовательного

учреждения

Результат

1 Г орбань Софья Кулик Марина Ильинична МБОУ СОШ № 1 2
2 Власенко Глеб Кулик Марина Васильевна МБОУ СОШ № 1 2
3 Остапович Артем Крамаренко Елена Николаевна МБОУ СОШ №1 2
4 Крамаренко Мария Постол Елена Евгеньевна МБУДОДДТ 2
5 Цыбин Сергей Панченко Ирина Александровна МБУДО ДЦТ 2
6 Логинов Артем Шикунова Лилия Владимировна ГКОУ КК СК школа- 

интернат
2

7 Платонова Самира Крамаренко Елена Николаевна МБОУ СОШ №1 3
8 Пахтелева Кристина Крамаренко Елена Николаевна МБОУ СОШ №1 3
9 Бражникова Валерия Крамаренко Елена Николаевна МБОУ СОШ №1 3



М-
10 Охинько Иван Рыбкина Татьяна Владимировна МБОУ СОШ №3 3
11 Грушевская Ксения Артюшина Алина Александровна МБОУ СОШ №9 3

гная категория 10-13 лет «

№
п/п

ФИ участника ФИО руководителя Наименование
образовательного

учреждения

Результат

1 Ерошкина Лилия Глянь Светлана Яковлевна МБОУ СОШ № 1 2
2 Склярова Николь Горб Светлана Анатольевна МБОУ СОШ № 4 2
3 Клименко Полина Кононейко Наталья Алексеевна МБОУ СОШ № 5 2
4 Покладьева Анастасия Евко Г алина Г авриловна МБОУ СОШ №5 2
5 Кошевец Екатерина Кононенко Наталья Алексеевна МБОУ СОШ №5 2
6 Карпова Диана Рябцева Оксана Михайловна МБОУ СОШ №10 2
7 Черевиченко

Елизавета
Рябцева Оксана Михайловна МБОУ СОШ №Ю 2

8 Беспалова Валерия Рябцева Оксана Михайловна МБОУ СОШ №10 2
9 Коденко Алиса Сировежко Олеся Геннадьевна МБОУ СОШ №10 2

10 Задорожняя Ксения Г орб Светлана Анатольевна МБОУ СОШ №4 3

11 Ященко Марк Г орб Светлана Анатольевна МБОУ СОШ №4 3

12 Грушевская Полина Медведева Зоя Викторовна МБОУ СОШ №9 3

13 Казуб Анастасия Рябчун Ольга Александровна МБОУ СОШ №10 3

14 Ливенцева Валерия Рябчун Ольга Александровна МБОУ СОШ №10 3

15 Бортник Анастасия Сафонова Людмила Михайловна МБОУ НОШ №15 3

16 Баль Елизавета Дмитриенко Л.М. МБОУ СОШ №30 3

17 Горбань Дарья Шанталий Елена Анатольевна МБУДО ДДТ 3



А
20 Аветисян Сурен Игуменова Юлия Михайловна МБОУ ООШ №14 2
21 Татевосян Маргарита Игуменова Юлия Михайловна МБОУ ООШ №14 2
22 Андрейчук Богдан Сафонова Людмила Михайловна МБОУ НОШ №15 2
23 Вихляева Виктория Тимофеенко Лариса Леонидовна МБУДО ДДТ 2
24 Ковалев Артем Кулишова Наталья Борисовна ГКОУ СК КК школа- 

интернат
2

25 Шкребель Екатерина Милосердова Лариса Ивановна МБОУ СОШ №1 3
26 Шкребель Валерия Милосердова Лариса Ивановна МБОУ СОШ№1 3
27 Г ринько Кирилл Марухняк Наталия Викторовна МБОУ СОШ №4 3
28 Вихляев Артем Марухняк Наталия Викторовна МБОУ СОШ №4 3
29 Забудков Алексей Василяка Оксана Александровна МБОУ СОШ №4 3
30 Диделева Эльвира Макаренко Валентина Николаевна МБОУ СОШ №5 3
31 Омельченко Артем Снисарь Людмила Викторовна МБОУ СОШ №7 3
32 Вышкребец Екатерина Никифорова Ирина Васильевна МБОУ СОШ №9 3
33 Ксенцова Вероника Никифорова Ирина Васильевна МБОУ СОШ №9 3
34 Станиславчик Варвара Никифорова Ирина Васильевна МБОУ СОШ №9 3
35 Кононенко Валерия Замковая Елена Алексеевна МБОУ СОШ №10 3
36 С и в о к о н ^ о ^ и ^ Рябчун Ольга Александровна МБОУ СОШ №10 3
37 Арутюнян Арсен Толстых Любовь Васильевна МБОУ ООШ №13 3
38 Водопьянова Яна Бутенко Ольга Николаевна МБОУ ООШ №13 3
39 Лысенко Аксинья Григорьева Оксана Викторовна МБУДО ДДТ 3
40 Карпачева Ксения Пикула Наталья Николаевна , МБУДО ДЦТ 3
41 Даниленко Ксения Григорьева Оксана Викторовна МБУДО ДДТ 3
42 Орехова Виктория Тимофеенко Лариса Леонидовна МБУДО ДДТ 3

возрастная категория 14-17 лет
№ ФИ участника ФИО руководителя Наименование Результат

I



возрастная категория 14-17 лет
1 Антонова Виктория Дорохова Антонина Львовна МБОУ СОШ №10 2 *.

2 Лепилкин Александр Николаенко Татьяна Федоровна МБОУ СОШ №10 2
3 Ткаченко Дарья Николаенко Татьяна Федоровна МБОУ СОШ №10 2

4 Деренчеков Дмитрий Николаенко Татьяна Федоровна МБОУ СОШ №10 2

5 Кононенко Ангелина Рябчун Ольга Алексеевна МБОУ СОШ №10 2

6 Г орбань Дарья Шанталий Елена Анатольевна МБУДОДДТ 3

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 

возрастная категория 7-9 лет ___________
№
п/п

ФИ участника ФИО руководителя Наименование
образовательного

учреждения

Результат

1 Ляш Ольга Крамаренко Елена Николаевна МБОУ СОШ № 1 2
2 Москалец Екатерина Москаленко Александра Сергеевна МБОУ СОШ № 1 2
3 Лютова Елена Крамаренко Елена Николаевна МБОУ СОШ № 1 2
4 Бороздин Артем Крамаренко Елена Николаевна МБОУ СОШ № 1 2
5 Аула Варвара Микнюс Евгения Николаевна МБОУ СОШ № 1 2
6 Калмыков Роман Гринь Елена Ивановна МБОУ СОШ №3 2
7 Г оловина Анна Патрушева Ольга Александровна МБОУ СОШ №7 2
8 Якончук Евгения Овчаренко Наталья Викторовна МБОУ СОШ №8 2
9 Фомичёв Максим Овчаренко Наталья Викторовна МБОУ СОШ №8 2
10 Игуменва Арина Пузюрина Елена Павловна МБОУ СОШ №8 2


